UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº. 11, DE 26 DE ABRIL DE 2023

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a nova composição membros da Câmara Local de Extensão do Centro
Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, com mandato até 30/03/2025, à
exceção dos membros discentes:

Maurice Barcellos da Costa - SIAPE 1172968 - (Departamento de Engenharia Ambiental)

Suplente: Renato Ribeiro Siman - SIAPE 1790301

Milton Paulino da Costa Junior - SIAPE 2352740 - (Departamento de Engenharia Civil)

Suplente: Elisabeth Junges Laure - SIAPE 1862646

Miriam de Magdala Pinto - SIAPE 1373531 - (Departamento de Engenharia de Produção)

Suplente: Thiago de Almeida Rodrigues - SIAPE 2070199

Thais Pedruzzi do Nascimento - SIAPE 3261829 - (Departamento de Engenharia Elétrica)

Suplente: André Ferreira de Carvalho - SIAPE 1467290

Thomas Walter Rauber - SIAPE 2201072 - (Departamento de Informática)

Suplente: Camila Zacche de Aguiar - SIAPE 3303406

Luis Gustavo Giacon Villani - SIAPE 3214340 - (Departamento de Engenharia Mecânica)

Suplente: Nathan Fantecelle Strey - SIAPE 3214467

Marcia Regina Santana Pereira - SIAPE 2292813 - (Departamento de Tecnologia Industrial)

Suplente: Sandra Mara Santana - SIAPE 1802020

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] a56d6588a19b246c457a1a42e28ad403d1fc27c6c0daeb78ee3af30f9aaf37f8

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO TECNOLÓGICO

Natália de Aquino Portela Moncioso - SIAPE 1350012 - (Servidores TAEs)

Suplente: Paulo Sergio da Silva Junior - SIAPE 2389870

Leonardo Venturin Hamsi - MATRÍCULA 2019201585 - (Discente)

Marcos Calebe Rodrigues Pereira - MATRÍCULA 2021202063 - (Discente)

Art.2º O mandato dos membros discentes se encerra com o fim do mandato no Diretório
Acadêmico Dido Fontes (DADF/CT/Ufes), com término previsto para 22 de agosto de 2023.

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 07, de 31 de março de 2023.

Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi
Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] a56d6588a19b246c457a1a42e28ad403d1fc27c6c0daeb78ee3af30f9aaf37f8

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

27/04/2023 às 11:03:15

Portaria 11  - Nova Composição da Câmara Local de Extensão.docx
Data e Hora de Criação: 27/04/2023 às 06:40:03

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 11  - Nova Composição da Câmara Local de Extensão.docx.pdf (Arquivo PDF) - 2 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: a56d6588a19b246c457a1a42e28ad403d1fc27c6c0daeb78ee3af30f9aaf37f8

[SHA512]: ac37c12e444b3f7dc90a570ef7e865fee5b2c07e9bbcb12745bb94683c2eb25b1a1b37209da7940bd03ed29d7ddebaeeaa359c1f7102b00c039393932258d184

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi E Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 27/04/2023 - 11:03:15, IP: 200.137.65.108, Geolocalização: [-20.272867, -40.304608]

[SHA256]: 15d1cb6a78d53eb36ae57f444f24c8206599ec60b354b4f4965f15b4ded826e1

Histórico de eventos registrados neste envelope

27/04/2023 11:03:15 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.108

27/04/2023 11:03:15 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.108

27/04/2023 11:03:04 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.108

27/04/2023 06:40:54 - Envelope registrado na Blockchain por alessandra.ferri@ufes.br, IP 200.137.65.103

27/04/2023 06:40:53 - Envelope encaminhado para assinaturas por alessandra.ferri@ufes.br, IP 200.137.65.103

27/04/2023 06:40:04 - Envelope criado por alessandra.ferri@ufes.br, IP 200.137.65.103

		2023-04-27T11:03:16-0300